
2021年 12月 1日 

お 得 意 先 様 各 位 

和 弘 食 品 株 式 会 社 

営 業 本 部 

  

「北海道産甘えび頭」原料使用製品の販売休止に伴うお詫び 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別なご厚情を賜り御礼を申し上げます。 

この度、弊社の「北海道産甘えび頭」を使った下記製品につきまして、販売を急遽休止せざるを

得なくなりましたことを謹んでご報告させて頂きます。 

理由としましては、「北海道産甘えび頭」の逼迫した原料不足が原因でございます。原料供給元から

12月以降の供給量が「未定」との一報が入り、さらに「今後の供給目途がたたない」という回答を受け、

これ以上の製造販売は厳しいものと判断し、急遽販売休止とさせていただきました。 

長年ご愛顧くださった皆様に、多大なご迷惑をお掛けしますことを、心より深くお詫び申し上げます

とともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

大変恐縮ではございますが、関連各部課署・ご担当者様へのご連絡、またお取引先様などへのご案内

を併せてお願い申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

 

【 対象製品 】 

 5404633 No.2046 北海道甘えびオイル ／ 266433 B-664 北海道甘えびだし 

 

【 販売休止時期 】 

 2021年 12月 1日より 

 

【 販売休止理由 】 

 昨今の事情により、北海道甘えびの需要が大幅に減り、それに伴う“剥き加工”の注文も大幅に減っ

てしまったため、原料となる「北海道産甘えび頭」が出てこないことが主な要因でございます。急遽、

原料供給元から 12 月以降の供給量が「未定」との一報が入り、さらに「今後の供給目途がたたない」

という回答を受け、これ以上の製造販売は厳しいものと判断し、販売休止とさせていただきました。 

 

【 代替品のご案内 】 

・5404633 No.2046 北海道甘えびオイル(450gPET×10入) 

⇒[代替品] 5333601 No.1336 エビ油(300g袋×30入) 

・266433 B-664 北海道甘えびだしは、代替品がご用意できません。大変申し訳ございません。 

 

製品の詳細、代替品の価格などご不明な点がございましたら、営業担当までお問い合わせをお願い致し

ます。この度は、多大なご迷惑をお掛けしますことを、心より深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 


